
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 98 del
24/03/2022

Reg. settore
n. 24 del
24/03/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE POLIZZE SERVIZIO ASSICURATIVO
PERIODO 31.03.2022 – 31.03.2023.

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 10.02.2022 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;
Vista la Determinazione del responsabile del Servizio Amministrativo Sociale Tributi n. 251 del
23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata nominata Responsabile del procedimento;
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 di differimento al 31 marzo 2022 del
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2021 di approvazione del bilancio di
Previsione 2021/2023 immediatamente esecutiva;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 12.04.2021 con la quale è stato approvato il
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2021-2023, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili
d’area;
Considerato che ai sensi dell’art. 163, comma 3, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali
l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data del 31.03.2022;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 31.01.2022 con la quale è stato approvato il
P.E.G. provvisorio per l’esercizio finanziario 2022-2024, nonché assegnate le risorse ed interventi ai
responsabili d’area;
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di
cui in parte dispositiva;
Considerato che con propria determinazione n. 128 del 16.11.2020 (N.R.G. 420 del 26.11.2020) è
stato affidato l’incarico triennale di Brokeraggio alla Società A.M.A. INSURANCE BROKERS sas,
con sede a Cagliari in Corso Vittorio Emanuele, 419, P.I. 02217980925;
Vista la propria determinazione n. 24 del 01.03.2021 (N.R.G. 64 del 01.03.2021) con la quale è stata
attivata la procedura per l’affidamento triennale, periodo 31.03.2021 – 31.03.2024, del Servizio
assicurativo relativo alle polizze:

 RCT/O;
 RCA/ARD;
 Infortuni;
 Kasko;

nonché approvata la relativa documentazione e precisato gli elementi necessari e principali della
manifestazione della volontà di contrarre;
Acquisito dal competente sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici i Codici Identificativi
di Gara (CIG) per il lotto unico, CIG: ZF930C0897;



Vista la propria determinazione n. 27 del 19.03.2021 (N.R.G. 75 del 19.03.2021) con la quale è stato
aggiudicato il servizio assicurativo, per lotto unico, all’operatore economico:

Ragione sociale Sede legale Partita iva Importo di
aggiudicazione

Vittoria Assicurazioni
S.p.A.

Via Ignazio
Gardella n. 2,
20149 Milano

01329510158 € 5.576,00

e, contestualmente, assunto il relativo impegno di spesa sul bilancio triennale;
Acquisito con il prot. n. 954 del 17.03.2022 l’avviso di scadenza al 31.03.2022 del periodo di
copertura assicurativa delle polizze:
RC Generale n. F50.014.0000925250 € 3.000,00
RCA (libro matricola) n. F50.013.0000457072 € 1.219,62
Infortuni conducente n. F50.025.0000925251 € 445,00
KASKO n. F50.018.0000457070 € 900,00
Ritenuto necessario, data la prossimità della scadenza del periodo di copertura assicurativa, procedere
alla liquidazione delle somme di cui sopra relative al periodo assicurativo 31.03.2022-31.03.2023;
Acquisito:

 il Documento Unico di Regolarità Contributiva on line della Vittoria Assicurazioni SpA, prot
INPS_29739284 con esito regolare fino al 08.06.2022;

 il Documento Unico di Regolarità Contributiva on line della AMA Insurance sas, prot
INPS_30137510 con esito regolare fino al 29.06.2022;

Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla
illegalità nella Pubblica Amministrazione;
Visto il D.lgs. n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190
e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n.
124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;
Dato atto che, ai sensi delle disposizioni legislative citate al punto precedente, non sussistono
situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i
quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni
Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare
pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
Visto il vigente T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;
Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per i motivi indicati in premessa ed integralmente richiamati in questo dispositivo:

Di liquidare, a copertura dei costi assicurativi relativi al periodo 31.03.2022-31.03.2023, a favore di
A.M.A. INSURANCE BROKERS sas, con sede a Cagliari in Corso Vittorio Emanuele, 419, P.I.
02217980925, con l’utilizzo degli estremi bancari trasmessi nell’allegata comunicazione, la somma
complessiva di € 5.564,62 occorrente a sostenere gli oneri relativi alle polizze:
RC Generale n. F50.014.0000925250 € 3.000,00
RCA (libro matricola) n. F50.013.0000457072 € 1.219,62
Infortuni conducente n. F50.025.0000925251 € 445,00
KASKO n. F50.018.0000457070 € 900,00
Di imputare la spesa complessiva di € 5.564,62 sul Bilancio Pluriennale 2021/2023 – in conto
competenza esercizio 2022, con la ripartizione di seguito riportata:



esercizio Capitolo importo

2022
1045 € 3.000,00
1046 € 2.119,62
1047 € 445,00

Di demandare ad A.M.A. INSURANCE BROKERS sas, con sede a Cagliari in Corso Vittorio
Emanuele, 419, P.I. 02217980925, il compito di riversare alla Società di assicurazione quanto di
competenza nei termini normativamente previsti;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di
competenza;
Di provvedere alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale
dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto legislativo n. 33 del 14
marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione Albo Pretorio on line del sito
istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
MURA LISA

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 24/03/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 24/03/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI RCA,
RCT/O, KASKO E INFORTUNI CUMULATIVA - DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.10.04.01.003 1.2 1045 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

0 6 3.000,00 0 0,00

Descrizione: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI RCA,
RCT/O, KASKO E INFORTUNI CUMULATIVA - DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.10.04.01.001 1.2 1046 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

0 7 2.131,00 0 0,00

Descrizione: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI RCA,
RCT/O, KASKO E INFORTUNI CUMULATIVA - DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.10.04.99.999 1.2 1047 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-



impegno
0 8 445,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI RCA,
RCT/O, KASKO E INFORTUNI CUMULATIVA - DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.10.04.01.003 1.2 1045 2022 6

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

3.000,00 0 0,00 262 3.000,00

Descrizione: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI RCA,
RCT/O, KASKO E INFORTUNI CUMULATIVA - DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.10.04.01.001 1.2 1046 2022 7

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

2.131,00 0 0,00 263 2.119,62

Descrizione: AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO ASSICURATIVO A COPERTURA DEI RISCHI RCA,
RCT/O, KASKO E INFORTUNI CUMULATIVA - DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.10.04.99.999 1.2 1047 2022 8

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

445,00 0 0,00 264 445,00

CIG: ZF930C0897



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 25/03/2022

Ussassai, 25/03/2022

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 25/03/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO


